



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0002/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, COPA, COZINHA, LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E EXPEDIENTE, PARA ATENDER À NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.**

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unidade	CASATEM	CASATEM	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 39,72	R\$ 198,60	13,14	R\$ 5,22
Descrição: JARRA P/AGUA DE VIDRO C/ TAMP A 1 A 1,5 LITROS CARACTERÍSTICAS: JARRA P/AGUA DE VIDRO C/ TAMP A 1 A 1,5 LITROS										
3	5,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 210,93	R\$ 1.054,65	R\$ 234,38	R\$ 1.171,90	10,01	R\$ 23,45
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS: GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX.										
5	25,00	Caixa	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	R\$ 149,00	R\$ 3.725,00	R\$ 171,70	R\$ 4.292,50	13,22	R\$ 22,70
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML CX C/ 50 PACOTES C/ 100 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE CARACTERÍSTICAS: COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML CX C/ 50 PACOTES C/ 100 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE										
8	10,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 52,14	R\$ 521,40	13,69	R\$ 7,14
Descrição: SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS C/100 (AGUA). PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE CARACTERÍSTICAS: SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS C/100 (AGUA). PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE										
9	10,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 40,35	R\$ 403,50	20,69	R\$ 8,35
Descrição: SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS C/50 (CAFÉ). PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE CARACTERÍSTICAS: SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS C/50 (CAFÉ). PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE										
12	200,00	Pacote	QUALITY	QUALITY	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	R\$ 14,67	R\$ 2.934,00	43,42	R\$ 6,37
Descrição: SACO PARA LIXO DE 20 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: SACO PARA LIXO DE 20 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES										
13	100,00	Pacote	QUALITY	QUALITY	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00	28,36	R\$ 7,80
Descrição: SACO PARA LIXO DE 60 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: SACO PARA LIXO DE 60 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.470,15	Subtotal Orçado: R\$ 51.141,85	38,4649 %	R\$ 19.671,70		

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/35FD-D537-7682-A7A8> e informe o código 35FD-D537-7682-A7A8



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	100,00	Pacote	QUALITY	QUALITY	R\$ 23,65	R\$ 2.365,00	R\$ 37,27	R\$ 3.727,00	36,54	R\$ 13,62
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: SACO PARA LIXO DE 100 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES)										
16	10,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 19,70	R\$ 197,00	R\$ 98,40	R\$ 984,00	79,98	R\$ 78,70
Descrição: RODO DE ALUMINIO C/60 CM COM BORRACHA DUPLA (CABO DE APROX. 1,20M) CARACTERÍSTICAS: RODO DE ALUMINIO C/60 CM COM BORRACHA DUPLA (CABO DE APROX. 1,20M)										
17	30,00	Unidade	MERCOMPLS	MERCOMPLS	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 17,97	R\$ 539,10	22,09	R\$ 3,97
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA (CAPACIDADE PARA 20 LITROS) CARACTERÍSTICAS: BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA (CAPACIDADE PARA 20 LITROS)										
18	30,00	Unidade	UZE	UZE	R\$ 5,45	R\$ 163,50	R\$ 6,99	R\$ 209,70	22,03	R\$ 1,54
Descrição: LIMPA VIDRO TRADICIONAL 50 ML CARACTERÍSTICAS: LIMPA VIDRO TRADICIONAL 50 ML										
23	300,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 10,61	R\$ 3.183,00	53,82	R\$ 5,71
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS LAVANDA CARACTERÍSTICAS: DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS LAVANDA										
31	20,00	Unidade	BURI	BURI	R\$ 7,60	R\$ 152,00	R\$ 16,30	R\$ 326,00	53,37	R\$ 8,70
Descrição: PÁ PARA LIXO PLÁSTICA C/CABO LONGO 80CM, 24X165X7 CARACTERÍSTICAS: PÁ PARA LIXO PLÁSTICA C/CABO LONGO 80CM, 24X165X7										
47	10,00	Pacote	ASSOLA	ASSOLA	R\$ 1,90	R\$ 19,00	R\$ 3,25	R\$ 32,50	41,54	R\$ 1,35
Descrição: LÂ DE AÇO (PCT COM 8 UND 60G) CARACTERÍSTICAS: LÂ DE AÇO (PCT COM 8 UND 60G)										
48	10,00	Unidade	UZE	UZE	R\$ 4,70	R\$ 47,00	R\$ 15,97	R\$ 159,70	70,57	R\$ 11,27
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500ML CARACTERÍSTICAS: LUSTRA MÓVEIS 500ML										
62	150,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,45	R\$ 67,50	R\$ 1,83	R\$ 274,50	75,41	R\$ 1,38
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS EM ACRILICO C/ DEPÓSITO COM LAMINA DE AÇO CARACTERÍSTICAS: APONTADOR PARA LÁPIS EM ACRILICO C/ DEPÓSITO COM LAMINA DE AÇO										
64	40,00	ROL	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 6,70	R\$ 268,00	R\$ 9,81	R\$ 392,40	31,70	R\$ 3,11
Descrição: BARBANTE ALGODÃO 06 FIOS 100% ALGODÃO NATURAL C/100M CARACTERÍSTICAS: BARBANTE ALGODÃO 06 FIOS 100% ALGODÃO NATURAL C/100M										
68	200,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00	33,33	R\$ 1,40
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER CORES VARIADAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.470,15						Subtotal Orçado: R\$ 51.141,85		38,4649 %		R\$ 19.671,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	150,00	Caixa	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 42,61	R\$ 6.391,50	41,33	R\$ 17,61
Descrição: CANETAS ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUIS (ALTA QAULIDADE) CX. C/50 UNID PONTA MÉDIA CARACTERÍSTICAS: CANETAS ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUIS (ALTA QAULIDADE) CX. C/50 UNID PONTA MÉDIA										
70	100,00	Caixa	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 42,61	R\$ 4.261,00	41,33	R\$ 17,61
Descrição: CANETAS ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA (ALTA QAULIDADE) CX. C/50UNID PONTA MÉDIA CARACTERÍSTICAS: CANETAS ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA (ALTA QAULIDADE) CX. C/50UNID PONTA MÉDIA										
71	30,00	Caixa	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 42,61	R\$ 1.278,30	43,68	R\$ 18,61
Descrição: CANETAS ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA (ALTA QAULIDADE) CX. C/50UNID PONTA MÉDIA CARACTERÍSTICAS: CANETAS ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA (ALTA QAULIDADE) CX. C/50UNID PONTA MÉDIA										
73	100,00	Unidade	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 0,76	R\$ 76,00	40,79	R\$ 0,31
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAR A-4 VERSO AZUL CARACTERÍSTICAS: CAPA PARA ENCADERNAR A-4 VERSO AZUL										
75	200,00	Caixa	BA	BA	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00	43,24	R\$ 1,60
Descrição: CLIPS Nº 6/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI CARACTERÍSTICAS: CLIPS Nº 6/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI										
79	3.000,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	56,90	R\$ 0,33
Descrição: ENVELOPE SACO AMARELO/OURO 200X280MM (PEQUENO); CARACTERÍSTICAS: ENVELOPE SACO AMARELO/OURO 200X280MM (PEQUENO)										
80	2.000,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	62,03	R\$ 0,49
Descrição: ENVELOPE SACO OURO 260X360MM (MÉDIO) CARACTERÍSTICAS: ENVELOPE SACO OURO 260X360MM (MÉDIO)										
81	100,00	Unidade	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,63	R\$ 63,00	36,51	R\$ 0,23
Descrição: ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM CARACTERÍSTICAS: ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM										
82	100,00	Unidade	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,14	R\$ 14,00	R\$ 0,43	R\$ 43,00	67,44	R\$ 0,29
Descrição: ESPIRAL Nº 12 MM PRETA CARACTERÍSTICAS: ESPIRAL Nº 12 MM PRETA										
83	100,00	Unidade	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,64	R\$ 64,00	45,31	R\$ 0,29
Descrição: ESPIRAL Nº 29 MM PRETA CARACTERÍSTICAS: ESPIRAL Nº 29 MM PRETA										
84	100,00	Unidade	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	67,53	R\$ 0,52
Descrição: ESPIRAL Nº 17 MM PRETA CARACTERÍSTICAS: ESPIRAL Nº 17 MM PRETA										
86	10,00	Unidade	LINK ETIQUETAS	LINK ETIQUETAS	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 23,93	R\$ 239,30	28,96	R\$ 6,93
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER E INK JET MEDINDO APROXIMADAMENTE 99,1X34MM EM FOLHAS A4 ENVELOPE COM 25 FOLHAS E CARACTERÍSTICAS: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER E INK JET MEDINDO APROXIMADAMENTE 99,1X34MM EM FOLHAS A4 ENVELOPE COM 25 FOLHAS E 400 ETIQUETAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.470,15						Subtotal Orçado: R\$		38,4649		R\$
								51.141,85	%	19.671,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
87	150,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,70	R\$ 705,00	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50	34,08	R\$ 2,43	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DE Características: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DEPOLIPROPILENO											
88	120,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,10	R\$ 132,00	R\$ 1,97	R\$ 236,40	44,16	R\$ 0,87	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DE Características: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DEPOLIPROPILENO											
89	100,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00	34,01	R\$ 4,38	
Descrição: FITA CREPE BRANCA 40MM DE LARGURA A BASE DE BORRACHA E RESINA Características: FITA CREPE BRANCA 40MM DE LARGURA A BASE DE BORRACHA E RESINA											
90	30,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 29,70	R\$ 891,00	R\$ 36,03	R\$ 1.080,90	17,57	R\$ 6,33	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDINDO 19,5CM (APROX.) CAPACIDADE Características: GRAMPEADOR DE MESA MEDINDO 19,5CM (APROX.) CAPACIDADEGRAMPEAR 30 FOLHAS											
93	30,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,75	R\$ 232,50	22,58	R\$ 1,75	
Descrição: GRAMPO 23/13 CX. COM 1000 UNIDADES COBREADO Características: GRAMPO 23/13 CX. COM 1000 UNIDADES COBREADO											
95	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 21,55	R\$ 4.310,00	44,32	R\$ 9,55	
Descrição: GRAMPO TRILHO CX 50 UNIDADES EM PLASTICO DE ALTA RESISITENCIA Características: GRAMPO TRILHO CX 50 UNIDADES EM PLASTICO DE ALTA RESISITENCIA											
96	30,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,80	R\$ 324,00	R\$ 16,36	R\$ 490,80	33,99	R\$ 5,56	
Descrição: LIVRO DE ATA CAPA DURA C/100 FLS. FORMATO 205X300MM (APROX.) Características: LIVRO DE ATA CAPA DURA C/100 FLS. FORMATO 205X300MM (APROX.)											
97	30,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 19,70	R\$ 591,00	23,86	R\$ 4,70	
Descrição: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX COM 50 PARES Características: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX COM 50 PARESTAM. M											
98	30,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 19,47	R\$ 584,10	17,82	R\$ 3,47	
Descrição: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX COM 50PARES TAM. Características: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX COM 50PARES TAM.G											
100	50,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 1,65	R\$ 82,50	21,21	R\$ 0,35	
Descrição: MIDIA DE CD-R - 80 MIN. E 700 MB GRAVAVEL Características: MIDIA DE CD-R - 80 MIN. E 700 MB GRAVAVEL											
101	50,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 2,13	R\$ 106,50	53,05	R\$ 1,13	
Descrição: MIDIA DE DVD-R GRAVAVEL 4,7 GB 120 MINX16 Características: MIDIA DE DVD-R GRAVAVEL 4,7 GB 120 MINX16											
Subtotal Adjudicado R\$ 31.470,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.141,85		38,4649 %	R\$ 19.671,70	

 Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaračaju.1doc.com.br/verificacao/35FD-D537-7682-A7A8> e informe o código 35FD-D537-7682-A7A8

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	5,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,60	R\$ 13,00	R\$ 3,78	R\$ 18,90	31,22	R\$ 1,18
Descrição: MOLHA DEDO 12G GLICERINADO CARACTERÍSTICAS: MOLHA DEDO 12G GLICERINADO										
104	100,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,48	R\$ 248,00	39,52	R\$ 0,98
Descrição: PASTA ARQUIVO (CLASSIFICADORA) SEM ELÁSTICO COM GRAMPO TAM. CARACTERÍSTICAS: PASTA ARQUIVO (CLASSIFICADORA) SEM ELÁSTICO COM GRAMPO TAM.OFICIO (APROX.)										
112	10,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 26,88	R\$ 268,80	36,76	R\$ 9,88
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS P/20 FLS CARACTERÍSTICAS: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS P/20 FLS										
114	50,00	Cartela	FIX	FIX	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 9,51	R\$ 475,50	57,94	R\$ 5,51
Descrição: PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 UNIDS CARACTERÍSTICAS: PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 UNIDS										
115	50,00	Cartela	FIX	FIX	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 9,43	R\$ 471,50	57,58	R\$ 5,43
Descrição: PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4 UNIDS. CARACTERÍSTICAS: PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4 UNIDS.										
118	15,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 6,27	R\$ 94,05	36,20	R\$ 2,27
Descrição: TINTA PARA CARINBO 42ML (APROX.) PRETA CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA CARINBO 42ML (APROX.) PRETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.470,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.141,85		38,4649 %	R\$ 19.671,70

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	Unidade	INVICTA	INVICTA	R\$ 101,00	R\$ 505,00	R\$ 144,82	R\$ 724,10	30,26	R\$ 43,82
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX.										
19	400,00	Unidade	MIALA	MIALA	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	41,67	R\$ 1,25
Descrição: AGUA SANITARIA 1 LITRO C/ HIPOCLORICO DE SÓDIO (2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO) CARACTERÍSTICAS: AGUA SANITARIA 1 LITRO C/ HIPOCLORICO DE SÓDIO (2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO)										
20	30,00	LT	BRC	BRC	R\$ 2,84	R\$ 85,20	R\$ 5,06	R\$ 151,80	43,87	R\$ 2,22
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: MATERIAL LIMPEZA										
21	200,00	Unidade	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	26,62	R\$ 2,83
Subtotal Adjudicado R\$ 19.348,21							Subtotal Orçado: R\$ 29.487,59		34,3852 %	R\$ 10.139,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALCOOL ETILICO 70% INPM 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: ALCOOL ETILICO 70% INPM 1 LITRO										
24	200,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,70	R\$ 340,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	43,33	R\$ 1,30
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML NEUTRO BIODEGRADÁVEL CARACTERÍSTICAS: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML NEUTRO BIODEGRADÁVEL										
25	150,00	Unidade	WISH	WISH	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 1,50	R\$ 225,00	53,33	R\$ 0,80
Descrição: ESPONJA P/ PRATO DUPLA FACE C/ FIBRA ABRASIVA (110MMX75MMX20MM CARACTERÍSTICAS: ESPONJA P/ PRATO DUPLA FACE C/ FIBRA ABRASIVA (110MMX75MMX20MM										
27	200,00	Unidade	UZE	UZE	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00	45,40	R\$ 2,91
Descrição: LIMPADOR MULTI-USO INSTANTÂNEO 500 ML CARACTERÍSTICAS: LIMPADOR MULTI-USO INSTANTÂNEO 500 ML										
28	30,00	Unidade	JSN	JSN	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 31,63	R\$ 948,90	11,48	R\$ 3,63
Descrição: LIXEIRA PLASTICA PARA LIXO 15 LITROS MED. 310X230 CARACTERÍSTICAS: LIXEIRA PLASTICA PARA LIXO 15 LITROS MED. 310X230 APROX. (ALTURA XDIAMETRO										
29	50,00	Par	VOLK	VOLK	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 5,88	R\$ 294,00	48,98	R\$ 2,88
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA /AMARELA/RESISTENTE TAMANHO MÉDIO/PAR CARACTERÍSTICAS: LUVA PARA LIMPEZA /AMARELA/RESISTENTE TAMANHO MÉDIO/PAR										
30	120,00	Unidade	BUZZ	BUZZ	R\$ 8,05	R\$ 966,00	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60	33,36	R\$ 4,03
Descrição: MULTI-INSETICIDA DE AGUA 300ML CARACTERÍSTICAS: MULTI-INSETICIDA DE AGUA 300ML										
33	100,00	Unidade	FLANELA E CIA	FLANELA E CIA	R\$ 2,84	R\$ 284,00	R\$ 3,92	R\$ 392,00	27,55	R\$ 1,08
Descrição: PANO PRATO DE ALGODÃO 100% 42 X 67 CM (APROX. CARACTERÍSTICAS: PANO PRATO DE ALGODÃO 100% 42 X 67 CM (APROX.										
34	100,00	Unidade	ULTRA	ULTRA	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 14,66	R\$ 1.466,00	39,29	R\$ 5,76
Descrição: PURIFICADOR DE AR 400 ML LAVANDA CARACTERÍSTICAS: PURIFICADOR DE AR 400 ML LAVANDA										
35	500,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00	41,96	R\$ 1,88
Descrição: SABÃO EM PÓ CX PACOTE 500 G CARACTERÍSTICAS: SABÃO EM PÓ CX PACOTE 500 G										
36	30,00	Galão	UZE	UZE	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 34,97	R\$ 1.049,10	45,95	R\$ 16,07
Descrição: SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS PEROLIZADO ERVA DOCE CARACTERÍSTICAS: SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS PEROLIZADO ERVA DOCE										
39	20,00	Unidade	SM	SM	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 15,75	R\$ 315,00	37,78	R\$ 5,95
Descrição: VASSOURA DE NAYLON 30 CM COM CAPA/ CABO 1.20 M CARACTERÍSTICAS: VASSOURA DE NAYLON 30 CM COM CAPA/ CABO 1.20 M										
41	10,00	Unidade	SM	SM	R\$ 10,20	R\$ 102,00	R\$ 20,97	R\$ 209,70	51,36	R\$ 10,77
Subtotal Adjudicado R\$ 19.348,21							Subtotal Orçado: R\$ 29.487,59		34,3852 %	R\$ 10.139,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: VASSOURA DE PÊLO 35CM COM CAPA, CABO MADEIRA CARACTERÍSTICAS: VASSOURA DE PÊLO 35CM COM CAPA, CABO MADEIRA											
42	20,00	Unidade	SM	SM	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 6,75	R\$ 135,00	58,52	R\$ 3,95	
Descrição: VASSOURINHA PARA BANHEIRO DE NAYLON COM CABO PLASTICO CARACTERÍSTICAS: VASSOURINHA PARA BANHEIRO DE NAYLON COM CABO PLASTICO											
45	5,00	Unidade	ULTRA	ULTRA	R\$ 10,53	R\$ 52,65	R\$ 13,00	R\$ 65,00	19,00	R\$ 2,47	
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY ANTIFERRUGEM (300ML) CARACTERÍSTICAS: LUBRIFICANTE SPRAY ANTIFERRUGEM (300ML)											
50	20,00	Unidade	MARATA	MARATA	R\$ 3,03	R\$ 60,60	R\$ 3,04	R\$ 60,80	0,33	R\$ 0,01	
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, 100 ML (SACARINA SÓDICA E CICLOMATO CARACTERÍSTICAS: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, 100 ML (SACARINA SÓDICA E CICLOMATODE SÓDIO											
52	100,00	Caixa	MARATA	MARATA	R\$ 3,18	R\$ 318,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	0,63	R\$ 0,02	
Descrição: CHÁ DE BOLDO CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE BOLDO CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA											
56	30,00	Caixa	MARATA	MARATA	R\$ 3,28	R\$ 98,40	R\$ 3,66	R\$ 109,80	10,38	R\$ 0,38	
Descrição: CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA											
57	20,00	Caixa	MARATA	MARATA	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 3,45	R\$ 69,00	4,35	R\$ 0,15	
Descrição: CHÁ DE CARQUEJA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE CARQUEJA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA											
58	100,00	Caixa	MARATA	MARATA	R\$ 3,27	R\$ 327,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	3,82	R\$ 0,13	
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE ERVA DOCE CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA											
61	10,00	Unidade	FORONI	FORONI	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 36,22	R\$ 362,20	22,69	R\$ 8,22	
Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA PRETA COSTURADA 192 FOLHAS 14X27MM LXA, COM FITILHO MARCADOR DE PÁGINA CARACTERÍSTICAS: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA PRETA COSTURADA 192 FOLHAS 14X27MM LXA, COM FITILHO MARCADOR DE PÁGINA											
63	100,00	Unidade	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 5,05	R\$ 505,00	R\$ 7,25	R\$ 725,00	30,34	R\$ 2,20	
Descrição: ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 350X130X245MM (APROX CARACTERÍSTICAS: ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 350X130X245MM (APROX											
65	50,00	Unidade	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 9,20	R\$ 460,00	R\$ 10,66	R\$ 533,00	13,70	R\$ 1,46	
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V CARACTERÍSTICAS: BATERIA ALCALINA 9V											
67	150,00	Unidade	LEO	LEO	R\$ 1,03	R\$ 154,50	R\$ 2,51	R\$ 376,50	58,96	R\$ 1,48	
Descrição: BORRACHA BRANCA DE ALTA QUALIDADE COM CINTA (PROTETOR PLÁSTICO) MEDIDA APROX. 42X21X11MM CARACTERÍSTICAS: BORRACHA BRANCA DE ALTA QUALIDADE COM CINTA (PROTETOR PLÁSTICO) MEDIDA APROX. 42X21X11MM											
72	100,00	Unidade	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 0,69	R\$ 69,00	34,78	R\$ 0,24	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAR (TRANSPARENTE) A-4 FRENTE CARACTERÍSTICAS: CAPA PARA ENCADERNAR (TRANSPARENTE) A-4 FRENTE											
Subtotal Adjudicado R\$ 19.348,21							Subtotal Orçado: R\$ 29.487,59		34,3852 %	R\$ 10.139,38	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	200,00	Caixa	ECCO	ECCO	R\$ 2,03	R\$ 406,00	R\$ 3,15	R\$ 630,00	35,56	R\$ 1,12
Descrição: CLIPS Nº 3/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI CARACTERÍSTICAS: CLIPS Nº 3/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI										
76	50,00	Unidade	PIRA	PIRA	R\$ 1,94	R\$ 97,00	R\$ 3,05	R\$ 152,50	36,39	R\$ 1,11
Descrição: COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA 90 GRAMAS BASE EM PVC CARACTERÍSTICAS: COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA 90 GRAMAS BASE EM PVC										
77	30,00	Unidade	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 1,82	R\$ 54,60	R\$ 2,45	R\$ 73,50	25,71	R\$ 0,63
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA18 ML SEM ODOR SECAGEM RÁPIDA CARACTERÍSTICAS: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA18 ML SEM ODOR SECAGEM RÁPIDA										
78	50,00	Pacote	REDBOR	REDBOR	R\$ 2,97	R\$ 148,50	R\$ 4,91	R\$ 245,50	39,51	R\$ 1,94
Descrição: ELÁSTICO LATEX AMARELO ESPECIAL Nº 18 PCT. C/100 UNID CARACTERÍSTICAS: ELÁSTICO LATEX AMARELO ESPECIAL Nº 18 PCT. C/100 UNID										
85	30,00	Unidade	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,80	R\$ 54,00	R\$ 2,57	R\$ 77,10	29,96	R\$ 0,77
Descrição: ESTILETE LARGO GRANDE APROX. 18MM CARACTERÍSTICAS: ESTILETE LARGO GRANDE APROX. 18MM										
91	40,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 14,30	R\$ 572,00	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00	43,92	R\$ 11,20
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA P/GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ACIMA DE 20 FLS CARACTERÍSTICAS: GRAMPEADOR DE MESA P/GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ACIMA DE 20 FLS										
92	6,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 75,66	R\$ 453,96	R\$ 106,04	R\$ 636,24	28,65	R\$ 30,38
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL (OU SEMI-INDUSTRIAL) PARA 100 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: GRAMPEADOR INDUSTRIAL (OU SEMI-INDUSTRIAL) PARA 100 FOLHAS										
94	120,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 4,75	R\$ 570,00	R\$ 6,88	R\$ 825,60	30,96	R\$ 2,13
Descrição: GRAMPO 26/6 CX. COM 5000 UNIDADES COBREADO CARACTERÍSTICAS: GRAMPO 26/6 CX. COM 5000 UNIDADES COBREADO										
99	250,00	Unidade	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,25	R\$ 312,50	R\$ 2,03	R\$ 507,50	38,42	R\$ 0,78
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS CARACTERÍSTICAS: CANETA MARCA TEXTO										
103	100,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,63	R\$ 63,00	R\$ 1,33	R\$ 133,00	52,63	R\$ 0,70
Descrição: PAPEL PARA EMBRULHO (PAPEL CHUMBO 40X50MM CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: PAPEL PARA EMBRULHO (PAPEL CHUMBO 40X50MM CORES VARIADAS										
105	200,00	Unidade	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,76	R\$ 352,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	36,69	R\$ 1,02
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO (ABA) TAM. OFICIO TRANSPARENTE CRISTAL FINA CARACTERÍSTICAS: PASTA COM ELÁSTICO (ABA) TAM. OFICIO TRANSPARENTE CRISTAL FINA										
106	200,00	Unidade	AMOART	AMOART	R\$ 1,71	R\$ 342,00	R\$ 2,80	R\$ 560,00	38,93	R\$ 1,09
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA /ELÁSTICO (ABA) TAM. OFICIO CARTÃO DUPLEX CARACTERÍSTICAS: PASTA CLASSIFICADORA /ELÁSTICO (ABA) TAM. OFICIO CARTÃO DUPLEX										
107	20,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 37,95	R\$ 759,00	R\$ 58,91	R\$ 1.178,20	35,58	R\$ 20,96
Subtotal Adjudicado R\$ 19.348,21							Subtotal Orçado: R\$ 29.487,59		34,3852 %	R\$ 10.139,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA SANFONADA TAM. OFICIO C/31 DIVISORIAS CRISTAL EM PVC AZUL CARACTERÍSTICAS: PASTA SANFONADA TAM. OFICIO C/31 DIVISORIAS CRISTAL EM PVC AZUL										
108	30,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 2,61	R\$ 78,30	57,85	R\$ 1,51
Descrição: COLA EM BASTÃO 10G CARACTERÍSTICAS: COLA EM BASTÃO 10G										
109	120,00	Unidade	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,53	R\$ 303,60	R\$ 3,76	R\$ 451,20	32,71	R\$ 1,23
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADO C/GRAMPO, HASTE E PRENDEDOR PLAST.360X240MM (APROX.) CARACTERÍSTICAS: PASTA SUSPensa MARMORIZADO C/GRAMPO, HASTE E PRENDEDOR PLAST.360X240MM (APROX.)										
110	60,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00	26,02	R\$ 7,00
Descrição: PEN DRIVE DE 8 GB CARACTERÍSTICAS: PEN DRIVE DE 8 GB										
111	60,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00	33,33	R\$ 11,25
Descrição: PEN DRIVE DE 16 GB CARACTERÍSTICAS: PEN DRIVE DE 16 GB										
116	30,00	Unidade	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 0,70	R\$ 21,00	R\$ 1,16	R\$ 34,80	39,66	R\$ 0,46
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 30CM CARACTERÍSTICAS: RÉGUA PLÁSTICA 30CM										
117	15,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 5,07	R\$ 76,05	R\$ 8,38	R\$ 125,70	39,50	R\$ 3,31
Descrição: TESOURA UNIVERSAL PARA USO GERAL 18CM CABO EM POLIPROPILENO CARACTERÍSTICAS: TESOURA UNIVERSAL PARA USO GERAL 18CM CABO EM POLIPROPILENO										
119	15,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 5,94	R\$ 89,10	R\$ 12,00	R\$ 180,00	50,50	R\$ 6,06
Descrição: COLA INSTANTANEA DE ALTA ADESÃO E RESISTENCIA (TUBO DE 20 GR - CARACTERÍSTICAS: COLA INSTANTANEA DE ALTA ADESÃO E RESISTENCIA (TUBO DE 20 GR -APROX.)										
120	5,00	Unidade	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 28,47	R\$ 142,35	R\$ 36,61	R\$ 183,05	22,23	R\$ 8,14
Descrição: COLA DE CONTATO DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAS DIVERSOS CARACTERÍSTICAS: COLA DE CONTATO DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAS DIVERSOS(LATA DE 195 GR - APROX.)										
121	2,00	Caixa	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 37,80	R\$ 75,60	R\$ 53,99	R\$ 107,98	29,99	R\$ 16,19
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB Nº 02 REDONDO CX/144UNID (DE BOA QUALIDADE CARACTERÍSTICAS: LÁPIS GRAFITE HB Nº 02 REDONDO CX/144UNID (DE BOA QUALIDADE										
122	30,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,68	R\$ 50,40	R\$ 2,72	R\$ 81,60	38,24	R\$ 1,04
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL 14,5X2CM APROXIMAMENTE CARACTERÍSTICAS: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL 14,5X2CM APROXIMAMENTE										
124	48,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 115,20	R\$ 3,59	R\$ 172,32	33,15	R\$ 1,19
Descrição: PINCEL ATÔMICO OU MARCADOR PERMANENTE CARACTERÍSTICAS: PINCEL ATÔMICO OU MARCADOR PERMANENTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.348,21							Subtotal Orçado: R\$ 29.487,59		34,3852 %	R\$ 10.139,38

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Unidade	PLASUTIL	COPO 300ML	R\$ 10,08	R\$ 1.008,00	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	10,00	R\$ 1,12
Descrição: COPO PARA ÁGUA 250/300 ML COM DETALHE TRABALHADO CARACTERÍSTICAS: COPO PARA ÁGUA 250/300 ML COM DETALHE TRABALHADO										
6	20,00	Unidade	NADIR	XICARA 200ML	R\$ 64,49	R\$ 1.289,80	R\$ 71,66	R\$ 1.433,20	10,01	R\$ 7,17
Descrição: XICARAS PARA CHÁ EM PORCELANA BRANCA C/ BORDAS DOURADAS NAS XÍCARAS E PIRE CAP. MINIMA 200 ML. CARACTERÍSTICAS: XICARAS PARA CHÁ EM PORCELANA BRANCA C/ BORDAS DOURADAS NAS XÍCARAS E PIRE CAP. MINIMA 200 ML.										
11	15,00	Unidade	NOBRE	SUPORTE PAPEL HING	R\$ 58,47	R\$ 877,05	R\$ 64,97	R\$ 974,55	10,00	R\$ 6,50
Descrição: SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM 100M (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE CARACTERÍSTICAS: SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM 100M (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE										
15	20,00	Unidade	CRISTAL	RODO PLAST 30C,	R\$ 12,98	R\$ 259,60	R\$ 14,42	R\$ 288,40	9,99	R\$ 1,44
Descrição: RODO PLÁSTICO C/30 CM COM CABO CARACTERÍSTICAS: RODO PLÁSTICO C/30 CM COM CABO										
66	100,00	Bloco	MASTERPRINT	BLOCO RASCUNHO C/50FLS	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 2,98	R\$ 298,00	10,07	R\$ 0,30
Descrição: BLOCO RASCUNHO 15,0X21CM C/50 FOLHAS BRANCA CARACTERÍSTICAS: BLOCO RASCUNHO 15,0X21CM C/50 FOLHAS BRANCA										
113	3,00	Unidade	LEONORA	PEFURADOR PAPEL P/100FLS	R\$ 112,50	R\$ 337,50	R\$ 125,00	R\$ 375,00	10,00	R\$ 12,50
Descrição: PERFURADOR INDUSTRIAL PARA 100 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PERFURADOR INDUSTRIAL PARA 100 FOLHAS										
125	25,00	Unidade	MASTERPRINT	PAPEL RECADO	R\$ 2,52	R\$ 63,00	R\$ 2,80	R\$ 70,00	10,00	R\$ 0,28
Descrição: PAPEL RECADO 10X8CM CARACTERÍSTICAS: PAPEL RECADO 10X8CM										
126	2,00	Caixa	PANASSONIC	PILHA RECARREGAVEL AA CX/20	R\$ 103,77	R\$ 207,54	R\$ 115,30	R\$ 230,60	10,00	R\$ 11,53
Descrição: PILHA RECARREGÁVEL AA CX C/20UNID CARACTERÍSTICAS: PILHA RECARREGÁVEL AA CX C/20UNID										
127	2,00	Caixa	PANASSONIC	PILHA RECARREGAVEL AAA CX/20	R\$ 109,35	R\$ 218,70	R\$ 121,50	R\$ 243,00	10,00	R\$ 12,15
Descrição: PILHA RECARREGÁVEL AAA CX C/20UNID CARACTERÍSTICAS: PILHA RECARREGÁVEL AAA CX C/20UNID										
128	3,00	Unidade	PANASSONIC	CARREGADOR DE PILHA	R\$ 25,65	R\$ 76,95	R\$ 28,50	R\$ 85,50	10,00	R\$ 2,85
Descrição: CARREGADOR DE PILHA RECARREGÁVEL(AA-AAA-BAT9V CARACTERÍSTICAS: CARREGADOR DE PILHA RECARREGÁVEL(AA-AAA-BAT9V										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.606,14							Subtotal Orçado: R\$ 5.118,25		10,0055 %	R\$ 512,11

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO -
03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	60,00	Unidade	B BRASIL	XICARAS	R\$ 46,45	R\$ 2.787,00	R\$ 57,70	R\$ 3.462,00	19,50	R\$ 11,25
Descrição: XICARAS PARA CAFÉZINHO EM PORCELANA BRANCA C/ BORDAS DOURADAS NAS XÍCARAS E PIRES CAP. APROX. 65 ML CARACTERÍSTICAS: XICARAS PARA CAFÉZINHO EM PORCELANA BRANCA C/ BORDAS DOURADAS NAS XÍCARAS E PIRES CAP. APROX. 65 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.787,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.462,00		19,4974 %		R\$ 675,00

Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	15,00	Unidade	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 64,97	R\$ 974,55	R\$ 64,97	R\$ 974,55	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE) CARACTERÍSTICAS: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE)										
Subtotal Adjudicado R\$ 974,55						Subtotal Orçado: R\$ 974,55		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	20,00	Unidade	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 41,30	R\$ 826,00	70,94	R\$ 29,30
Descrição: CESTA PARA LIXO FORMATO CILINDRICO CAPACIDADE 10/12 LITROS CARACTERÍSTICAS: CESTA PARA LIXO FORMATO CILINDRICO CAPACIDADE 10/12 LITROS										
26	70,00	Unidade	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,25	R\$ 157,50	R\$ 3,33	R\$ 233,10	32,43	R\$ 1,08
Descrição: FLANELA 100% ALGODAO 40X60 CM (APROX.) QUALQUER CÔR CARACTERÍSTICAS: FLANELA 100% ALGODAO 40X60 CM (APROX.) QUALQUER CÔR										
32	100,00	Unidade	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00	28,45	R\$ 1,65
Descrição: PANO PARA CHÃO DE 100% ALGODÃO 50X70 CM (APROX.) ALVEJADO CARACTERÍSTICAS: PANO PARA CHÃO DE 100% ALGODÃO 50X70 CM (APROX.) ALVEJADO										
37	30,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 12,83	R\$ 384,90	22,06	R\$ 2,83
Subtotal Adjudicado R\$ 46.839,00						Subtotal Orçado: R\$ 64.386,89		27,2538 %		R\$ 17.547,89



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SODA CAUSTICA LIQUIDA - EMBALAGEM COM 1 LITRO (APROX CARACTERÍSTICAS: SODA CAUSTICA LIQUIDA - EMBALAGEM COM 1 LITRO (APROX										
38	30,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 30,75	R\$ 922,50	67,48	R\$ 20,75
Descrição: SODA CAUSTICA GRANULADA (PEDR/ESCAMA) - EMBALAGEM COM 1 KG (APROX.). CARACTERÍSTICAS: SODA CAUSTICA GRANULADA (PEDR/ESCAMA) - EMBALAGEM COM 1 KG (APROX.).										
40	20,00	Unidade	BELLANO	BELLANO	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 14,63	R\$ 292,60	48,74	R\$ 7,13
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA 30CM C/ CAPA MADEIRA E CABO DE MADEIRA CARACTERÍSTICAS: VASSOURA DE PIAÇAVA 30CM C/ CAPA MADEIRA E CABO DE MADEIRA										
44	12,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 41,67	R\$ 500,04	28,01	R\$ 11,67
Descrição: VASELINA LÍQUIDA (1L) CARACTERÍSTICAS: VASELINA LÍQUIDA (1L)										
46	1.000,00	Pacote	CAPRICE	CAPRICE	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 20,87	R\$ 20.870,00	61,67	R\$ 12,87
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLJHADO BRANCO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE 22,5 X 20CM PACOTE COM 1000 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PAPEL TOALHA INTERFOLJHADO BRANCO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE 22,5 X 20CM PACOTE COM 1000 FOLHAS										
49	25,00	FD	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 100,50	R\$ 2.512,50	R\$ 100,63	R\$ 2.515,75	0,13	R\$ 0,13
Descrição: AÇUCAR CRISTAL FARDO C/ 30 KILOS CARACTERÍSTICAS: AÇUCAR CRISTAL FARDO C/ 30 KILOS										
51	200,00	Caixa	MARATA	MARATA	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00	R\$ 153,29	R\$ 30.658,00	9,32	R\$ 14,29
Descrição: CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE (PACOTE DE 250G ,CX C/20 PACOTES) CARACTERÍSTICAS: CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE (PACOTE DE 250G ,CX C/20 PACOTES)										
60	400,00	Unidade	PRONTU	PRONTU	R\$ 16,51	R\$ 6.604,00	R\$ 16,51	R\$ 6.604,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO SEM GLUTÊM VITAMINAS A,C,D E E LATA COM 400 G (APROX CARACTERÍSTICAS: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO SEM GLUTÊM VITAMINAS A,C,D E E LATA COM 400 G (APROX										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.839,00							Subtotal Orçado: R\$ 64.386,89		27,2538 %	R\$ 17.547,89

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	125,00	Pacote	MAXX	MAXX	R\$ 48,28	R\$ 6.035,00	R\$ 92,00	R\$ 11.500,00	47,52	R\$ 43,72
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE PRIMEIRA LINHA(LUXO) EM ROLO 300 METROS MEDINDO 10CMX300CM PACOTE C/ 08UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE PRIMEIRA LINHA(LUXO) EM ROLO 300 METROS MEDINDO 10CMX300CM PACOTE C/ 08UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.035,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.500,00		47,5217 %	R\$ 5.465,00	



Fornecedor : ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA - 29.261.026/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	200,00	RES	REPORT	REPORT	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00	10,16	R\$ 2,60
Descrição: PAPEL A4 BRANCO 210X297MM GRAM.75G/M2 CARACTERÍSTICAS: PAPEL A4 BRANCO 210X297MM GRAM.75G/M2										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.120,00		10,1562 %		R\$ 520,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 116.660,05	R\$ 171.191,13	31,8539 %	54.531,08

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 09 de Maio de 2023

RICARDO VASCONCELOS SILVA
PRESIDENTE





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 35FD-D537-7682-A7A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 09/05/2023 13:13:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/35FD-D537-7682-A7A8>